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1 DEGJIMIT PUBLIK
Daté: 10.10.2023
Ora: 10:00
Vendi: Salla e mbledhjeve t&€ Kuvendit t&¢ Komunés

Dégjimi publik me gytetaré pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa
dhe Gjoba, t& mbajtur me dat€ 10 tetor 2023, konsultimin publik e hapi Kryetarja e Komisionit pér
Plotésim Ndryshimin e Rregullores pér Taksa Tarifa Ngarkesa dhe Gjoba, Violeta Baleci, dhe t&
pranishém ishin:

Ramiz Lladrovci Kryetar i Komunés

Agnesé Bucolli Drejtoreshé e Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik

Petrit Gashi Drejtor i Drejtorisé p&r Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
Violeta Baleci Kryetare e Komisionit,

Drin Halilaj Anétar i Komisionit,

Besart Bajrami Anétar i Komisionit,

Arianait Bala Anétar i Komisionit,




Pyetjet, sugjerimet dhe komentet ¢ parashtruara:

Edona Caraku

Propozon: ID Karta nga Universiteti t& llogaritet si formé e lirimit nga pagesa nga taksat
komunale.

Ndérkaq, propozimet, sugjerimet dhe komentet e pranuara né ményré elektronike jané

1. Egzona Térdefci - Asambleiste nga LVYV propozon:

- 1.1 - Né faqen 2 &shté cituar UA i MMPH nr. 14/2015 i cili &shté i shfuqizuar.

- SEKTORIH

- 1.2 - Tek kodi 5610 -Aktivitetet e furnizimit té rastésishém t& ushqimit propozojmé q&
n€ vend t€ shumés 200 euro, taksa vjetore t& jet& 100€

- 1.3 - Tek kodi 5629-Aktivitetet tjera shérbyese t& ushqimit propozojmé q& né vend té
shumés 200 euro, taksa vjetore t& jeté 100€

-  SEKTORIM

- 1.4 -Tek kodi 7500 veprimtarité shérbyese veterinare propozojmé gé né vend té shumés
250 euro, taksa vjetore té jeté 150€

- 1.5 - Tek kodi 7510 aktivitetet veterinare propozojmé qé né vend t& shumés 200 euro,
taksa vjetore t& jet& 150€.

- Tek faqja 28 Neni 14.17.TAKSAT DHE NGARKESAT PER TRANSPORT TAXI

- 1.6 - Transporti auto-taxi i udhétaréve pa licencé -700€ propozojmé gé shuma 700 euro
t€ jeté 500 euro sa &shté shuma mé e larté e késaj kategorie.

- 1.7 - Tek shtojca nr 1-Cmimorja pér certifikata shéndetésore, fq. 44 tek neni 21.30
mungon vlera e pércaktuar e certifikatés e cila sipas udh&zimit administrativ pér kéto
certifikata &shté 50 euro.

2. Qendresé Xhema — Zyrtare nga DZHE propozon:

Kéto tarifa pér kodet e veprimtarive t& poshtéshénuara

2.1 - Kodi 6411 - Banka gendrore t& caktohet taksa 4,000.00€,

2.2 - Kodi 6419 - Ndérmjetésime tjera monetare té caktohet taksa 4,000.00€,

2.3 -Kodi 6420 - Aktivitetet e kompanive holding t& caktohet taksa 4,000.00€,

2.4 - Kodi 6430 - Trustet, fondet dhe subjektet e ngjashme financiare t& caktohet taksa
4,000.00

2.5 - Kodi 6491 - Lizingu financiar té caktohet taksa 4,000.00€,

2.6 - Kodi 6492 - Ndihma tjera kreditore financiare t& caktohet taksa 4,000.00€,

2.7 - Kodi 6499 - Aktivitetet tjera shérbyese financiare, pérveg financimit té sigurimit

dhe pensional p.k.t. t& caktohet taksa 4,000.00€,

2.8 -Kodi 6611 - Administrimi i tregjeve financiare té caktohet taksa 4,000.00€
2.9 - Kodi 6612 - Shérbime ndérmjetésimi pér letra me vleré dhe kontrata té mallit t&
caktohet taksa 4,000.00€,

2.10 Kodi 6619 - Aktivitetet tjera ndihmése pér shérbime financiare, pérveg té sigurimit
dhe fondeve pensionale t& caktohet taksa 4,000.00€,




- Perjashtimisht subjektet ekonomike do t& tarifohen sipas raportit t& inspeksionit pér
veprimtari: Shérbime juridike 700€, Avokatura 700€, Noterét 700€, Pé&rmbarusit
700€, dhe Ndermjetesues 700€.

3. Besart Bajrami — Zyrtar nga DPUMM propozon:

Té& béhen kéto ndryshime né nenin 16 pika 16.1, 16.2 si:
-3 -Kodi -16.1 Qiraja pér shfrytézim t& pérkohshém:
- 3.1 - b) Qiraja pér tokén e dhéné né shfrytézim t& pérkohshém shrohet(mé pak
se njé vit) pér ngritjen e objektit shtohet t& pérkohshém pér qéllim t& afarizmit, tarifa

mujore ~-- 5.00 €/m2
- 3.2 - d) Qiraja pér dhénien né shfrytézim t& objektit pér banim — pron& komunale,

tarifa mujore --- 2.50€/m2 té zbritet viera né_2.00€/m?2 pér té gené konkurrent né treg.

- 3.3 - e) Qiraja pér dhénien e lokalit afarist-komercial, t¢ shtohet dhe objekteve tjera si
depo, etj, proné komunale, tarifa mujore -- 6,00 €/m2

- 3.4 - f) Qiraja pér dhénien e lokalit afariste-komercial, t¢ shrohet dhe objekteve tjera
si depo, etj proné komunale, tarifa mujore ---- 4,00 €/m2

-3.5-Kodi 16.2 Ndértimi i antenave, TV, PTK, kabllove dhe t& ngjashme, paguhet:
Zonae I-ré€ --- 500.00 € né rritetné 1000.00 €
Zona e II-t& --- 300.00 € né rritet né 500.00 € .

- 3.6 - 16.16 - Ndértimi i objekteve me destinim banimi dhe afarizém (vendimi 12-
Nr.400-36757 t& datés 04.07.2017)

. Ndérsa né Parkun e Biznesit paguan taksen né shumén prej 1 € sipas vendimit

t€ aprovuar n€ Kuvendin e Komunés 01-Nr.462-3560 té datés 18.06.2009. ¢é higet komplet.

- 3.7-16.17 - Shfrytézimi i hapésirave publike para lokaleve (vendimi 12-Nr.400-36766
té datés 04.07.2017)

+Sipérfaqja e hapur --- 1.50€/m2 /mujore f¢é zbritet 1.00€'m2 /mujore

- 3.8- 16.18 - Pér shndérrimin e objekteve banesore né objekte afariste té shiohet dhe
anasjelltas.
- 3.9 - 16.22 - Nése investitori intervenon né objektin q& posedon leje, ka t& drejté nése

nuk e tejkalon sipérfagen e shfrytézimit sipas planeve né fuqi. 7¢ higet komplet kjo piké




- 3.10 - 16.23 - Sipas ké&saj Rregulloreje do t& lirohen nga pagesa e taksés pér rregullimin

¢ tokés ndértimore, institucionet gendrore & shtohet dhe lokale t& Republikés s& Kosovés né

interes t&€ pérgjithshém, objektet e karakterit fetar, arsimor, kulturor, sh&ndetésor, mbrojtjes

sociale, t€ cilat nuk kan& karakter biznesi etj, dhe té shtohet géllimeve humanitare.

-3.11 - 16.24 - Po ashtu do t& lirohen nga pagesa e taksés pér rregullimin e toké&s ndértimore
objektet q& ndértohen pér nevoja t¢ KFOR-it, FSK-s&, té shtohet Policisé.

Dégjimi publik pérfundoi né ora 10:30.

Procesmbajtésja:

Violeta Baleci

Anétarét e Komisionit

Violeta Baleci Kryetare %

1.

2. Arjanit Balaj Aﬂit}f" KA £ 0 W

3. Besart Bajrami %_né?ér- ) "

4. Valentika Leku hﬁé_t—are ﬁ)

5. Mehedin Salihu &Angt—‘qr o ¢
6. Drin Halilaj Anétag

7. Sulltane Mulaj Anétare
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